
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXX              Broj 14  
Makarska, 29. svibnja 2024.

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarska 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21) i članka 6. 
Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole 
parkiranja u Gradu Makarskoj („Glasnik Grada 

Makarske“ , br. 1/23) Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 20.05.2024. godine, donosi 

  
ODLUKU O  IZMJENAMA 

          Odluke o parkirnim zonama, visini 
naknade parkiranja, povlaštenoj parkirnoj 

karti, rezerviranom parkirnom mjestu i 
vremenu naplate parkiranja na javnim           

parkiralištima u gradu Makarskoj                
           

Članak 1.
U Odluci o parkirnim zonama, visini 

naknade parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti, 
rezerviranom parkirnom mjestu i vremenu 
naplate parkiranja na javnim parkiralištima u 
gradu Makarskoj („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 1/23) mijenja se naziv odluke koji glasi: 

 „ Odluka o parkirnim zonama, visini naknade 
parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti i vremenu 
naplate parkiranja na javnim parkiralištima u gradu 
Makarskoj“

 
Članak 2. 

U Odluci o parkirnim zonama, visini naknade 
parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti, rezerviranom 
parkirnom mjestu i vremenu naplate parkiranja na 
javnim parkiralištima u gradu Makarskoj („Glasnik 
Grada Makarske“ br. 1/23) članak 2. mijenja se i glasi : 
       

„Zone
Javna parkirališta dijele se na ulična i 

vanulična parkirališta koja se dalje dijele na 
vanulična parkirališta otvorenog i zatvorenog 
tipa. U kategoriju vanuličnih parkirališta 

zatvorenog tipa spadaju Sinokoša i Živkin dvor. 
Ulična i vanulična parkirališta otvorenog tipa 
svrstavaju se u tri zone:

- PRVA CRVENA ZONA u sklopu koje je jednim 
dijelom i 1. A CRVENA ZONA,

- DRUGA ŽUTA ZONA ,

- TREĆA PLAVA ZONA.

Parkirališta su pod naplatom bez 
vremenskog ograničenja parkiranja, 
osim na posebno reguliranim mjestima. 
 
   U PRVU CRVENU ZONU spadaju sljedeće 
lokacije: Ulica kralja Zvonimira, Ulica Stjepana 
Radića, Ulica kralja Petra Krešimira IV (od 
križanja sa Ulicom Stjepana Radića do križanja 
sa Jadranskom ulicom) , Jadranska ulica, Obala 
kralja Tomislava, Plišćevac, Marineta vanulični 
parking otvorenog tipa Osejava, vanulični parking 
otvorenog tipa Donja Luka – Peškera, vanlični 
parking otvorenog tipa Šumica, te vanulična 
parkirališta zatvorenog tipa Sinokoša i Zivkin dvor. 

U DRUGU ŽUTU ZONU spadaju sljedeće 
lokacije: Ulica kralja Petra Krešimira IV (istočni 
dio od križanja sa ulicom Kralja Zvonimira), 
Ulica don Mihovila Pavlinovića, Ulica Stjepana 
Ivičevića, Vinogradarska ulica, Alkarska ulica, 
Potok, vanulično parkiralište otvorenog tipa Žbare.  

U TREĆU PLAVU ZONU spadaju sva ostala 
ulična i vanulična parkirališta, osim parkirališta 
Lidl , koje je uređeno posebnim ugovorom. „  

Članak 3.
U Odluci o parkirnim zonama, visini 

naknade parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti, 
rezerviranom parkirnom mjestu i vremenu 
naplate parkiranja na javnim parkiralištima u 



Strana 198 - broj 14                                   GLASNIK                               Srijeda 29. svibnja 2024.

gradu Makarskoj, članak 4. mijenja se i glasi: 
 
„ Visina naknade za parkiranje na javnim uličnim 
i vanuličnim parkiralištima otvorenog tipa iznosi: 

1) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 6 putnika u PRVOJ CRVENOJ ZONI 
iznosi:

- tijekom ljetnog razdoblja 4,00 eur po satu ili 
48,00 eur dnevno.

- tijekom zimskog razdoblja 0,90 eur po satu ili 
11,00 eur dnevno.

2) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 6 putnika u DRUGOJ ŽUTOJ ZONI 
iznosi: 

- tijekom ljetnog razdoblja 2,00 eur po satu ili 24 
eur dnevno,

- tijekom zimskog razdoblja 0,70 eur po satu ili 
8,00 eur dnevno.

3) za osobno vozilo , vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 6 putnika u TREĆOJ PLAVOJ ZONI 
iznosi:

- tijekom ljetnog razdoblja 1,00 eur po satu ili 
12,00 eur dnevno,

 - tijekom zimskog razdoblja  0,40 eur po satu ili 
5,00 eur dnevno.

 Visine naknade na parkiralištima zatvorenog 
tipa Sinokoša i Živkin dvor regulirane su zasebno:

1) parkiralište Sinokoša
 - tijekom ljetnog perioda cijena za prvi sat 

parkiranja iznosi 1,00 eur, svaki sljedeći sat 3,00 
eur.

- tijekom zimskog perioda cijena sata parkiranja 
iznosi 0,90 eur

2) parkiralište Živkin dvor
- tijekom ljetnog perioda cijena sata parkiranja 

iznosi 3,00 eur
 - tijekom zimskog perioda cijena sata parkiranja 

iznosi 0,90 eur

Cijena izgubljene parking karte iznosi tijekom 
ljetnog perioda 60,00 euro za svaki dan boravka 
na parkiralištu zatvorenog tipa, tijekom zimskog 
perioda 24,00 euro za svaki dan boravka na 
parkiralištu zatvorenog tipa.

 Članak 4.
Ova Odluka objaviti će se u „Glasniku Grada 

Makarske“, a stupa na snagu 01. lipnja  2024. 
godine. 

Klasa: 340-01/24-10/4
Ur,broj: 2181-6-01-21-1
U Makarskoj, 20.svibnja.2024. godine
 
                                                                                                 GRADONAČELNIK 
                                                                                                  dr.sc. Zoran Paunović,v.r. 

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana  28. 
svibnja  2024. godine donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana u dane 

blagdana/praznika u periodu turističke 
sezone 2024. godine

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:

1.	 30. svibnja 2024. (Tijelovo/Dan državnosti)
2.	 22. lipnja 2024. (Dan antifašističke borbe)
3.	 05. kolovoza 2024. (Dan domovinske 

zahvalnosti) i
4.	 15. kolovoza 2024. (Blagdan Velike gospe)

Članak 3.
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije u 02,00 sata. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/24-01/2
UR. BROJ: 2181-6-06-05-24-4
Makarska, 28. svibnja 2024. 				  
		      
                                                      Gradonačelnik 
                                            dr.sc. Zoran Paunović,v.r.                                        



Srijeda 29. svibnja 2024.                           GLASNIK                                       Strana 199 - broj 14

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana  28. 
svibnja  2024. godine donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana za lipanj 2024. 

godine

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:

1.	 Za dan 1. lipnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja manifestacije „Big Band Makarska & 
Vinko Ćemeraš“ ;

2.	 Za dane od 3. do 9. lipnja  2024. godine 
za vrijeme održavanje manifestacije „Makarska 
Open“;

3.	 Za dan 6. lipnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja koncerta Nine Badrić u sklopu sportske 
manifestacije „Rugby Europe 7s“ na lokaciji 
Gradska riva;

4.	 Za dane od 7. do 9. lipnja za vrijeme 
održavanja sportske manifestacije „Rugby Europe 
7s Championship Series“ na lokaciji Gradski 
sportski centar;

5.	 Za dan 7. lipnja 2024. godine za vrijeme 
održavanja manifestacije „Proslava 30 godina 
Udruge osoba s invaliditetom Sunce“ na lokaciji 
PŠRD Arbun ;

6.	 Za dane od 10. do 11. lipnja 2024. godine 
za vrijeme održavanja predstave udruge Zlatousti: 
Otkriće Amerike na lokaciji Ljetno kino Makarska;

7.	 Za dane 15., 19., 24., 29. i 30. lipnja 2024 
godine za vrijeme prijenosa utakmica Europskog 
nogometnog prvenstva 2024 na lokaciji Kačićev 
trg;

8.	 Za dan 19. lipnja 2024.godine za vrijeme 
održavanja koncerta Marka Tolje u sklopu 
manifestacije Maestrale na lokaciji Vrt Rančić; 

9.	 Za dane od 21. do 22. lipnja 2024. godine 
za vrijeme održavanja manifestacije „Međunarodni 
festival tradicionalne i suvremene etno glazbe- 
METNO“ na lokaciji Spomenik revoluciji. 

Članak 3.
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije u 02,00 sata. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/24-01/2
UR. BROJ: 2181-6-06-05-24-3
Makarska, 28.svibnja 2024. 				  
		     
                                                       Gradonačelnik
                                               dr.sc. Zoran Paunović, v.r.                                        

Na temelju čl. 55. Statuta Grada Makarske 
(‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 03/21), a u skladu 
s čl. 4. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (‘’NN’’ 
111/18 i 83/23), Gradonačelnik Grada Makarske, 
dana 16. svibnja 2024. donosi

I. Izmjene i dopune Procedure za postupak 
javne nabave

Članak
U Proceduri za postupak javne nabave (Klasa: 

400-01/12-10/50, Urbroj: 2147/05-04-12/1-12-8), 
točka I. mijenja se i glasi: 

‘’Ovim aktom propisuje se interna procedura 
za postupak javne nabave u Gradu Makarskoj kao 
obvezniku primjene Zakona o javnoj nabavi.’’.

Članak 2.
U točki II. pod 1. riječi: ‘’20.000,00 kn’’ 

zamijenjuju se riječima: ‘’2.650,00 eura’’, 
riječi: ‘’70.000,00 kn’’ zamjenjuju se riječima: 
‘’15.000,00 eura’’, riječi: ‘’čl. 20. Zakona o javnoj 
nabavi (‘’NN’’ br. 90/11)’’ zamjenjuju se riječima: 
‘’Zakonu o javnoj nabavi’’, a riječi: ‘’(uključujući 
i postupak sklapanja ugovora o javnim uslugama iz 
Dodatka II B Zakona o javnoj nabavi)’’ brišu se.

U točki II. pod 2. riječi: ‘’tehničke specifikacije 
sukladno Zakonu o javnoj nabavi (‘’NN’’ br. 90/11)’’ 
zamjenjuju se riječima: ‘’tehničke specifikacije 
sukladno Zakonu o javnoj nabavi’’.

U točki II. pod 3. riječi: ‘’ovlaštene predstavnike 
javnog naručitelja’’ zamjenjuju se riječima: 
‘’članove stručnog povjerenstva’’,  iza riječi: 
‘’postupak’’ dodaju se riječi: ‘’ili osoba koju on 
ovlasti’’, a iza riječi: ‘’sklopljenog ugovora o javnoj 



nabavi’’ dodaju se riječi: ‘’koja mora biti različita 
od članova stručnog povjerenstva’’.

U točki II. pod 4. riječi: ‘’(NN’’ br. 90/11)’’ brišu 
se.

U točki II. pod 5. riječi: ‘’dokumentaciji 
za nadmetanje’’ zamjenjuju se riječima: 
‘’dokumentaciji o nabavi’’.

U točki II. pod 6. riječi: ‘’stručnom suradniku’’ 
zamjenjuju se riječima: ‘’službeniku’’, a riječi: 
‘’na internetskim stranicama Grada Makarske’’ 
zamjenjuju se riječima: ‘’u Elektroničkom oglasniku 

javne nabave Republike Hrvatske’’.

Članak 3.
Ove I. izmjene i dopune stupaju na snagu 

danom donošenja,  a objaviti će se na službenoj 
internetskoj stanici Grada Makarske i u ‘’Glasniku 
Grada Makarske’’.

Klasa: 400-01/12-10/50363-02/13-20/29
Urbroj: 2181-6-03-04-24-102181-6-03-0                                          
Makarska, 16. svibnja 2024.  
		      
                                                      Gradonačelnik 
                                            dr.sc. Zoran Paunović,v.r.                                        

SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o izmjenama  Odluke o parkirnim zonama, visini naknade parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti,
   rezerviranom parkirnom mjestu i vremenu naplate parkiranja na javnim  parkiralištima u gradu Makarskoj   .........197
2. Odluka o proglašenju sajmenih dana u dane blagdana/praznika u periodu turističke sezone 2024. godine ...............198
3. Odluka o proglašenju sajmenih dana za lipanj 2024. godine .......................................................................................199
4. I. Izmjene i dopune Procedure za postupak javne nabave .........................................................................................199

    


